ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              __________            _________________________ Ch 35

  Số :  4202  /UB-QLĐT TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 10 năm 1999
V/v phân bổ sử dụng tiền thu

từ xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực trật tự an toàn

 giao thông.

Kính gởi :

- Sở Tài chính-Vật giá thành phố

- Kho bạc Nhà nước thành phố

- Ban An toàn giao thông thành phố

- Sở Giao thông công chánh thành phố

- Công an thành phố

- Ủy ban nhân dân các quận - huyện

Xét đề nghị của Sở Tài chính-Vật giá, công văn số 1827/TCVG-HCSN

ngày 30/6/1999 về việc phân bổ sử dụng tiền thu từ xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông, ý kiến của Ban An toàn giao thông

thành phố (công văn số 96/BATGT ngày 28/7/1999), của Liên Sở Tài chính-Vật

giá - Giao thông công chánh (số 15/CV-LS-TCVG ngày 10/9/1999) ;

Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo như sau :

1. Toàn bộ số tiền thu được từ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực trật tự an toàn giao thông (an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường

thủy và an toàn giao thông đô thị theo các Nghị định số 36/CP, 39/CP và 40/CP)

do các lực lượng Trung ương và địa phương thực hiện phải nộp vào ngân sách

địa phương thông qua hệ thống Kho bạc Nhà nước.

2. Ngân sách các quận - huyện được hưởng 100% số thu nói tại điểm 1

do các đơn vị thuộc quận (huyện), phường (xã), thị trấn thực hiện (trừ số thu của

Lực lượng Thanh tra giao thông công chánh) để phân bổ sử dụng cho các đơn vị

có liên quan phối hợp hoạt động theo tinh thần Thông tư số 48/1999/TT-BTC

ngày 06/5/1999 của Bộ Tài chính.

3. Trích 70% số thu do các đơn vị Trung ương và thành phố thực hiện

(kể cả số thu do Lực lượng Thanh tra giao thông công chánh thành phố và quận

- huyện thực hiện) để phân bổ sử dụng (quy thành 100%) cho công tác đảm bảo

trật tự an toàn giao thông thành phố.

4. Tỷ lệ trích cho các đơn vị được liệt kê chi tiết trong phụ lục đính kèm.

5. Giao cho Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá chủ trì, cùng Ban An toàn

giao thông và Kho bạc Nhà nước thành phố tổ chức thực hiện và hướng dẫn cho

 2

các đơn vị làm mọi thủ tục cần thiết để quản lý thu nộp, phân bổ cấp phát và sử

dụng số tiền thu từ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn

giao thông theo đúng quy định tại Thông tư số 48/1999/TT-BTC ngày 06 tháng

5 năm 1999 của Bộ Tài chính./.

Nơi nhận :                  T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như trên                                                                             K/T CHỦ TỊCH

- TTUB : CT, PCT/TT, QLĐT                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- VPUB : CVP, PVP/QLĐT

- Tổ QLĐT

- Lưu

                                                                                    Vũ Hùng Việt

 3

TỶ LỆ PHÂN BỔ SỬ DỤNG NGUỒN THU TỪ XỬ PHẠT

XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC

TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG

(Ban hành kèm theo công văn số 4202/UB-QLĐT

ngày 06/10/1999 của UBND thành phố)

Số

thứ

tự
Tên đơn vị được sử dụng

Tỷ lệ trích (100%)

Khối

Thành phố

Khối

Quận, Huyện

 TỔNG SỐ THU 100 100

 - Nộp vào Ngân sách 30 30

 - Phân bổ cho các đơn vị 70 70

 Quy ra 100%

1 Lực lượng công an 20 20

2 Lực lượng Thanh tra GTCC 15 -

3 Quận (Huyện), Phường (Xã) - 10

4 Kho bạc Nhà nước 5 5

5 Trạm cân xe 5 -

6 Ban An toàn giao thông 15 15

7 Để lại cho Ngân sách địa phương 40 50

   ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ